
ادریس راموز با اعلام این مطلب، اظهار کرد: آمار ثبت 
شــده از 24 اسفند 1402 تا 25 فروردین امسال یعنی 
پایان تعطیلات عید ســعید فطر، نشان از ورود افزون 
بر 947 هزار گردشگر در آسمان، زمین و دریایی قشم 

دارد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان 
منطقه آزاد قشم، وی افزود: سهم ورود گردشگران به 
همراه خودرو از مسیر بندر پهل به بندر لافت، 701 هزار 
و 850 نفر بود و در این مدت 174 هزار و 2 دســتگاه 
وسایل نقلیه شخصی و عمومی از جمله ماشین های 
سنگین و اتوبوس با استفاده از شناورهای ویژه حمل 
خودرو بر روی دریا )لندینگ کرافت ها( به این جزیره 

وارد شد.
به گفته معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشم، در این بازه زمانی همچنین 182 هزار 
و 914 گردشگر از طریق بنادر شهید حقانی بندرعباس 
و شهید ذاکری قشم به جزیره زیبای قشم وارد شدند.

وی یادآور شد: سهم سفر هوایی گردشگران به قشم در 
این مدت به رقم 52 هزار و 908 نفر رسید که این میزان 
سفر از طریق آسمان قشم با فرودگاه های تهران، مشهد، 
اصفهان، شــیراز، ساری و دو خط بین المللی مسقط و 

دُبی ثبت شده است.
** روی خوش گردشگران به ظرفیت های طبیعی 

جزیره
راموز بیان داشــت: حضور قریب به اتفاق میهمانان 
جزیره در ســایت های ویژه گردشگری نشان از اقبال 
و روی خــوش انان به ظرفیت های طبیعی و خدادای 

جزیره جهانی قشم دارد.
وی افــزود: ژئوســایت های کم نظیــر و بی نظیــر 

تنهــا ژئوپارک جهانی خاورمیانه در قشــم همانند 
طولانی ترین غار نمکی جهان، دره ســتاره ها، خلیج 
دلفین ها، تنگه چاهکــوه، جزایر ناز، دره تندیس ها، 
کور کورا کوه، ســایت  تخم گذاری لاک پشت های 
پوزه عقابــی در این بازه زمانی مورد توجه بیشــتر 

گردشگران بود.
به گفته معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشم، سواحل زیبای قشم، موزه ژئوپارک با 
بیش از 3500 جانور تاکسیدرمی شده، غار خوربس، 
بنای تاریخی شهر قشم، قلعه نادری و چاه های تلو در 
لافت به همراه ورزش هار دریایی، ساحلی و هوایی هم 

با اقبال خوب گردشگران همراه بود.
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معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم عنوان کرد :  

        اقتصاد کیش -   معاون فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
ترافیک ســنگین یک ماهه در مسیرهای هوایی، 
زمینی و دریایی قشم، نشانگر اهمیت این منطقه 
مهم گردشگری ایران دارد و حدود یک میلیون نفر 
در نخستین ماه سال 1403 به جزیره جهانی قشم 

سفر کردند.

سفر میلیونی گردشگران و ترافیک سنگین 
یک ماهه در آسمان، زمین و دریای قشم

   

اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: حدود 2 میلیون و 200 
هزار TEU عملیات کانتینری سال گذشته در بندرشهید رجایی ثبت شد که از افزایش 

11 درصدی نسبت به سال ماقبل آن برخوردار بوده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حســین عباس نژاد با 
اعلام این خبر افزود: با وجود شرایط متاثر از تحریم ها با اتکا بر ظرفیت ها و توانمندی ها 
داخلی، سال 1402 عملیات کانتینری دربندرشهید رجایی به بالاترین رقم خود طی 

۶ سال گذشته رسید.
وی بیان کرد: اعمال شدیدترین تحریم ها و محدودیت های سال های اخیر و نیز ایجاد 
تنگناهای اقتصادی بر علیه صنعت حمل  ونقل دریایی کشور تاثیرات زیان دهی در حوزه 
کانتینری تحمیل کرده بود که با فعالیت های محور گونه و سازوکارهای لازم از سوی 
نیروهای متخصص شاغل در این مجموعه سال گذشته شاهد افزایش 11 درصدی در 

عملیات کانتیری بودیم.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با اشاره به پهلودهی بیش از 2 هزار و 500 
فروند شناور کانتینری به منظور انجام عملیات تخلیه و بارگیری در سال گذشته خاطر 
نشان کرد: در سال گذشته میزان کانتینرهای وارداتی نسبت به سال 1401 ثابت بوده اما 

میزان کانتینرهای صادراتی 20 درصد افزایش داشته است.
به گفته عباس نژاد؛ با بهره گیری از شاخص های موجود و همچنین ترسیم برنامه مبنایی 
از سوی کارشناسان شاغل در این حوزه برابر با ضوابط ابلاغی، ترانزیت خارجی بخش 

کانتینری نیز افزایش 27 درصدی را به ثبت رسانده است.
وی با اشــاره به راهبردهای ســال 1403 در بزرگترین بندر کانتینری کشور گفت: با 
بهره گیری از ظرفیت ایحاد شده و تدوین و اولویت بندی راهبردهای جدید هم  راستا با 
سیاست های 9گانه حمل  ونقل دریایی ترسیم شده از سوی رهبر معظم انقلاب به طور 
خاص در حوزه کانتینری اعم از ســخت افزاری و نرم افزاری تمام تلاش خود را در 

راستای شعار سال »جهش تولید با مشارکت مردم« بکار خواهیم گرفت.
بندر شهید رجایی با دارا بودن 12 پست اسکله کانتینری، 30 دستگاه گنتری کرین و انواع 
تجهیزات مرتبط با حمل و نقل کانتینر بزرگترین بندر کانتینری کشور محسوب می شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

 ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار عملیات کانتینری 
در بندر شهید رجایی ثبت شد

اقتصاد کیش -    مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: خیران و مردم 
نیکوکار این اســتان ســه هزار و 130 میلیاد ریال در قالب پویش اطعام مهدوی در ماه 

مبارک رمضان به نیازمندان تحت پوشش این نهاد کمک کردند.
حمید باســره در جمع خبرنگاران افزود: کمیته امداد هرمزگان با اجرای طرح اطعام 
مهدوی، نسبت به تامین معیشت نیازمندان در ماه مبارک رمضان اقدام کرد که در همین 
راستا و با مشارکت و هم افزایی مطلوب انجام شده مراکز نیکوکاری، هئیت های مذهبی، 
گروه های جهادی، خیران و مردم نیک اندیش اســتان در قالب پخت و توزیع غذای 
گرم، راه اندازی میزهای افطاری ساده و اهدا بسته های معیشتی به نیازمندان کمک شد.

باسره با بیان اینکه مشارکت مردم و خیران در این پویش نسبت به سال گذشته 98 درصد 
افزایش داشته است، اظهار کرد: کمیته امداد استان با همکاری و همراهی آحاد جامعه، 
تعداد 207 آشپزخانه »اطعام مهدوی« را در طول ماه مبارک رمضان راه اندازی کرد که 
در مجموع بیش از یک میلیون و ۶13 هزار پرس غذای گرم طبخ و بالغ بر یک میلیون 

و 474 هزار بسته افطاری ساده آماده سازی و بین نیازمندان توزیع کردند.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان یادآور شد: همچنین در ماه مبارک رمضان امسال تعداد 
۶1 هزار و 21 بسته معیشتی شامل ) برنج، روغن، مرغ یا گوشت، انواع حبوبات، رب 

گوجه، ماکارونی، چای و قند( نیز بین نیازمندان توزیع شده است.

 
نیکوکاران هرمزگانی بیش از سه هزار 
میلیارد ریال به نیازمندان کمک کردند

اقتصاد کیش -    مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران)توانیر( گفت 
با بازطراحی و ساخت تجهیزاتی خلاقانه و ایرانی، در یک پروژه بی همتا در دنیا، ظرفیت 

انتقال برق شبکه جزیره قشم به حدود سه برابر افزایش یافت.
مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه خط انتقال برق 230 کیلوولت بندر پهل به قشم که 
یک برج آن در دریا نصب شده است و بیشترین فاصله بین دو دکل )long span( را 
در ایران دارد، خاطر نشان کرد: با توجه به فاصله طولانی بین دو دکل و نیز عبور از دریا 
برای نصب آن و عملیات سختی که برای سیم کشی داشت، پیمانکاران ایرانی توانستند 

آن را به ثمر بنشانند که در نوع خود در دنیا بی نظیر است.
وی افزود: با تعویض هادی ابررسانای یک مدار از دو مدار خط انتقال 230 کیلوولت 
بندر پهل به قشم، امکان تبادل برق جزیره قشم به سرزمین اصلی افزایش ظرفیت یافت.

مدیرعامل توانیر افزود: با این اقدام امکان استفاده از تولید نیروگاه های جزیره قشم برای 
تابستان و انتقال آن به سرزمین اصلی، بدون هیچ محدودیتی فراهم شد.

رجبی مشــهدی خاطرنشــان کرد: این هادی توسط شرکت دانش بنیان ایرانی برای 
نخستین بار ساخته شده و کشورهای پیشرفته برای فروش آن به ایران سنگ اندازی 

می کردند.
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: مدار دوم این خط انتقال نیز تا پایان اردیبهشت نصب 
خواهد شد و عملا ظرفیت انتقال برق این خط بیش از ۶00 مگاوات افزایش می یابد.

برای نخستین بار در کشور محقق شد؛ 

امکان تبادل برق جزیره قشم به سرزمین 
اصلی افزایش یافت

اقتصاد کیش -    انوشیروان پیشدار معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان از حضور آقایان محمد بشیریان زاده و مهدی فلاحی 2 مستدساز 

هرمزگانی در نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان پیشدار معاون 
هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: آقای محمد بشیریان 
زاده با فیلم )باسنک( و آقای مهدی فلاحی با فیلم )مادر کوچ(  2 مستدساز هرمزگانی 
هستند که در نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی در بخش رقابتی شرکت کرده اند.

پیشــدار بیان داشت: نخستین دوره جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی به همت مؤسسه 
فرهنگی هنری فصل هنر و بنیاد ایران شناسی به دبیری کمال تبریزی و با شعار »اقوام، 

ریشه ایران زمین«، 2۶ تا 30 اردیبهشت در تهران برگزار می شود.
معاون هنری و سینمایی ادامه داد: این جشنواره با هدف نمایش زیست بوم، آئین، تاریخ، 
میراث فرهنگی و گردشگری ملموس و ناملموس اقوام ایرانی و معرفی استعدادها، 
در قالب های فیلم داســتانی، مستند و پویانمایی برای شناسایی و معرفی برترین آثار 

برگزار می شود.
گفتنی اســت: نخســتین دوره این جشنواره با شعار » اقوام، ریشه ایران زمین « توسط 
موسسه فرهنگی هنری فصل هنر و بنیاد ایران شناسی کشور به دبیری کمال تبریزی 

برگزار می گردد.

حضور دو مستندساز هرمزگانی در  
اولین جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی

اقتصاد کیش -    مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: نیاز آبی 13 هزار 
و ۶21 نفر از اهالی روستای »کاشی کرتی« لیردف جاسک در شرقی ترین نقطه استان 

به زودی با وارد مدار شدن مجتمع آب شیرین کن جدید برطرف می شود.
عبدالحمید حمزه پور در بازدید از روند تکمیل ساخت مجتمع آب شیرین کن کاشی 
کمبکی کرتی لیردف جاســک افزود: با پیگیری های اســتاندار هرمزگان و همچنین 
تلاش های سرمایه گذار آب شیرین کن، این طرح در مراحل نهایی است و در روزهای 

آینده وارد مدار بهره برداری خواهد شد.
وی بیان کرد: این مجتمع آب شــیرین کن با ظرفیت سه هزار و 300 مترمکعب برای 
تامین نیاز آبی جمعیتی افزون بر 13 هزار و ۶21 نفر در یک شــهر و 23 روســتا شرق 
جاسک هدف گذاری شده که می تواند به پایداری وضعیت آب این مناطق کمک کند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با قدردانی از نگاه مثبت دولت سیزدهم 
به خرید تضمینی آب از محل آب شیرین کن ها، اظهار کرد: عملیات اجرایی این طرح 
تابستان سال گذشته با حضور استاندار هرمزگان کلنگ زنی شد و در کمتر از یک سال 

و پیش از فصل گرما به پایان رسید.
حمزه پور با بیان اینکه این طرح دغدغه آبفا را در این منطقه کم خواهد کرد، گفت: برای 

احداث این طرح 538 میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد:

روزشمار رفع نیاز آبی ۱۳ هزار و ۶۲۱ نفر 
در شرقی ترین نقطه هرمزگان  

اقتصاد کیش -      مدیر ژئوپارک جهانی قشم گفت: 
387 هزار و 925 گردشگر داخلی و خارجی در سال 
1402 از ژئوســایت های اصلی این ژئوپارک بازدید 

کردند.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان 
منطقه آزاد قشم، سجاد اشگرف افزود: در این مدت 
209 هزار و 515 گردشــگر داخلی و یکهزار و 411 
گردشــگر خارجی از ژئوسایت دره ستاره ها بازدید 

کرده اند.
وی ادامه داد: همچنین در سال گذشته ژئوسایت های 
تنگــه چاهکوه با مجموع 151 هزار و 182 بازدید و 
غار نمکدان نیز روی هم رفته با 10 هزار و 8۶4 بازدید، 
رده های دوم و ســوم پربازدیدترین ژئوسایت های 

ژئوپارک جهانی قشم را به خود اختصاص داده اند.
به گفته مدیر ژئوپارک جهانی قشــم؛ در این مدت 
ژئوسایت دره تندیس ها با هفت هزار 535 بازدید و 
موزه ژئوپارک جهانی قشم با هفت هزار و 41۶ بازدید 

در جایگاه های بعدی قرار گرفتند.
اشــگرف خاطرنشان کرد: در ســال گذشته سه 
هزار و 250 بازدید توســط گردشگران خارجی از 
ژئوســایت های اصلی ژئوپارک جهانی قشم ثبت 

شده است.
وی گفت: در ســال 1402 برای نخستین بار در میان 
ژئوپــارک های ایران، با هدف برقــراری عدالت و 
توسعه پایدار ظرفیت های گردشگری قشم با طراحی 
 QR( بروشــورهای دارای بارکدهــای اختصاصی
code( ژئوسایت دره ســتاره ها برای گردشگران 

ناشنوا و کم شنوا دسترس پذیر شده است.
ژئوپارک قشــم دارای 35 ژئو سایت متنوع و اصلی 
همچون تنگه چاهکوه، غارنمکدان، دره ستاره ها و 
دره تندیس ها است و مجاورت آن با جنگل های حرا 
واقع در شمال جزیره قشم که دارای پنج عنوان تالاب 
بین المللی، ذخیرگاه زیست کُره، منطقه حفاظت شده، 

منطقه ویژه دریایی و منطقه ویژه پرندگان اســت، به 
ارزش ها و جذابیت های طبیعی ژئوپارک قشم افزوده 

است.
این ژئوپارک به واسطه واقع شدن در منطقه راهبردی 
خلیج فارس از اهمیت بالاتری برخوردار است و از 
طرف دیگر، ایــن ژئوپارک به دلیل قرار گرفتن بین 
ژئوپارک های شــرق آسیا و اروپا جایگاه خاصی در 
منطقه و بین ژئوپارک ها پیدا کرده که به عنوان مرکز 
توسعه منطقه ای ژئوپارک های جهانی در خاورمیانه 

و شمال آفریقا معرفی شده است.
وجود پدیده های بارز زمین شناســی شامل گنبد و 
غارنمکدان، دره های شــگفت انگیز، سواحل بکر و 
زیبا و حیات وحش در بخش غربی جزیره قشــم و 
جنگل های دریایی حرا، تنگه چاهکوه، تنگه عالی، 
بام قشــم، دره تندیس ها، سایت تاریخی و فرهنگی 
کلات کشــتاران، جزایر ناز و دهها جاذبه فرسایشی 
و ژئومورفولوژی و صخره با اشکال زیبا موجب شد 
تا نام قشم در لیست دارندگان ژئوپارک های جهانی 

یونسکو ثبت شود.
پدیده های طبیعی نظیر دره ستاره ها، کُورکُورا کوه، 
چاکاویر، تنگه چاهکوه، کَریون، دیواره قاضی، بصیرا، 
ژئولینک، دره شور، جزیرتو، صخره لاک پشت ها و 
کناره های سواحل جنوبی، که هر کدام زیبایی خاص 
خود را دارند، از جمله این جاذبه های زمین شناسی 

محسوب می شوند.
جنگل های حرا به همراه تنوع زیستی منحصر به فرد، 
خلیج دلفین ها، سواحل مرجانی و نوار ماسه ای نخ 
کُنار، از دیگر چشم اندازهای طبیعی هستند که ارزش 

ژئوپارک قشم را دو چندان کرده است.
در کنار این جاذبه ها، موزه ژئوپارک، پارک موزه لنج 
ســازی گوران، قبرستان انگلیسی ها و بندر تاریخی 
لافت از دیگر داشته های ارزشمند ژئوپارک قشم به 
حساب می آید، اما این به تنهایی کافی نیست و آنچه 
به یک ژئوپارک هویت می بخشد مشارکت و حضور 
فعال جامعه محلی در برنامه های ترویجی، توسعه ای، 

حفاظتی و مدیریتی ژئوپارک است.

افزون بر ۳۸۷ هزار گردشگر از ژئوسایت های 
قشم بازدید کردند

مدیر ژئوپارک جهانی قشم:

اقتصاد کیش -   مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان، 
حمایت از هنرمندان صنایع دستی و ارتقای فعالیت ها در این حوزه را از اولویت های 
میراث فرهنگی استان دانست و گفت: هم اکنون بیش از 85 هزار هنرمند و صنعتگر 
دارای مجوز ثبت در رشته های مختلف صنایع دستی در این استان مشغول فعالیت و 

تولید هستند.
محمد محسنی افزود: این صنعتگران بیشتر در رشته های گلابتون دوزی، خوس دوزی، 

گلیم بافی، حصیربافی، صنایع دستی دریایی و سفالگری فعالیت دارند.
وی یکی از برنام  های مهم اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
در حوزه صنایع دستی را حمایت از تولیدات هنرمندان و ثبت مالکیت اثر عنوان و بیان 
کرد: سال گذشته 23 اثر از 19 هنرمند استان موفق به دریافت مهر اصالت ملی شده اند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اظهار کرد: همچنین 
2 اثر از هنرمندان اســتان در رشــته رودوزی های سنتی موفق به دریافت نشان فاخر 

صنایع دستی شده اند.
محسنی همچنین از صدور و تمدید 12 هزار و 210 مجوز صنایع دستی در استان طی 
سال گذشته خبر داد و گفت: از این تعداد 12 هزار و 24 کارت شناسایی صنایع دستی، 
1۶7 پروانه تولید انفرادی، هشت پروانه تولید کارگاهی و 11 جواز تاسیس کارگاهی 

بوده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان همچنین سال گذشته 
رشته چادرشب بافی گروک احیا شد و همچنین ویژگی ها و آیین کار رشته گلابتون 
دوزی نیز استانداردسازی شد که با شماره استاندارد ملی 23314 تدوین و در فهرست 

استانداردهای ملی ایران به ثبت رسیده است.
»گلابتون دوزی نوعی رودوزی سنتی است که با نخ »گلابتون« انجام می شود و شهر 
بندرلنگه به واســطه هنرمندان بی شــماری که در این رشته دارد از معروفیت بیشتری 

برخوردار بوده و به عنوان شهر ملی گلابتون دوزی انتخاب شده است.«
    

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

۸۵  هزار هنرمند صنایع دستی
 در هرمزگان فعالیت می کنند


